«Cum infirmitas corporalis nonnumquam ex peccato pro-
aveniat, dicente Domino lánguido quem sanaverat: Vade, et 
»amplius noli pecare, ne deterius aliquid tibi contingat. 
aPraesenti decreto s ta tuimus, et districte praecipimus medi
réis corporum, u tcum eos ad infirmos vocari contigerit, ipsos 
»ante omnia moneant et inducant, ut médicos advocent ani-
»marum; ut postquam fuerit infirmo de spirituali salute 
»provisum, ad corporalis medioinae remedium salubrius pro-
acedatur, cum causa cessante cesset effectus. Hoc quidem 
))ínter alia huic causam dedit edicto, quod quídam in segri-
atudinis lecto iacentes, cum eis á mediéis suadetur, ut de ani-
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>marum salute disponant, in desperationisarticulum incidunt, 
»unde facilius raortis periculum incurrunt . Si quis autem 
amedicorum hujus nostrae constitutionis transgresor extiterit, 
Uamdiii ab ingressu Ecclesiae arceatur, doñee pro t r a n s -
agresione hujusmodi satisfecerit competenter.» 

VII. 
Concilios Provinciales que prescriben la observancia de la 

Decretal de Inocencio III. 
F Los Concilios Provinciales que se celebraron después del 

Concilio General de Letran recomiendan á porfía la obser
vancia exacta de la Decretal Cum infirmitas. Citaremos al
gunos egemplos. 

Ricardo P o o r e , Obispo de Sarum , publicó en 1217 las 
constituciones para su diócesis, y en el cap. 72 prescribe á 
los médicos la misma obligación que el Papa Inocencio III. 
Lo mismo hizo en 1236 San Edmundo , Arzobispo de Can-
torberi . En el Cánon 43 del Concilio de Besiers, celebrado 
en 4243, se lee lo siguiente: 

«Praeterea excommunicentur christiani qui in infirmitate 
»positi, causa medicinae se committunt curae judaeorum.» 

El Sínodo de Nimes de 1284 dice: 
d t e m praecipimus mediéis corporum, ut infirmus ante 

»omnia monean t , et inducant, quod médicos advocent ani-
»marum etc.» 

El Sínodo Exconiense de 1287 , en el Cánon 5 dice: 
«Praeterea statuimus, et sub poena praecipimus concilii ge-

»neralis (lateranensis) ut medici corporum , cum ipsos ad 
»aegrotum vocari cont iger i t , ante omnia infirmis persua-
»deant, ut médicos advocent an imarum; cum nonnumquam 
Mnfirmitas corporalis proveniat á peccato... Infirmi confiten 
»non tardent sed pro sacerdote confestim mittant, ut de die, 
»propter diversa pericula quae de nocte potuerint evenire.» 

En el cap. 75 del Sínodo de Bayeux de 1300, se lee: 
«Statutum est in concilio (lateranensi) ut districte in-

ajunctum medicis corporum, ut cum eos ad iníirmos vocari 
»contigerit, ipsos ante omnia moneant et inducant , ut m e -
»dicos advocent animarum etc.» 

Un gran número de Concilios del siglo XIV convienen en 
prohibir á los cristianos se valgan de médicos judíos ; y así 
se lee en el Concilio de Palenza de 1322 , en el de Avignon 
4337. En las constituciones de Nicozia de 4338. Estas últi
mas prescriben el exacto cumplimiento del decreto de Le-

— 8 0 8 — 
t ran por una disposición concebida en los términos s i 
guientes: 

«Cum corporalis infirmitas saepe proveniat ex peccato, 
pdicente Domino , lánguido quem sanaverat: Vade, et am-
splius noli peccare , ne deterius aiiquid tibi contingat, mo-
»neantur subditi , ut statim in principio infirmitatis , cum 
ainfirmus compos est mentis, advocelur medicus animarum; 
»et facta confessione de peccatis in tegre , recipiatur salus 
amentis , et corporis Eucharistiae sacramentum.» 

En el primer Concilio de Milán celebrado en 4565 , un 
año antes de la promulgación de la bula de S. Pió V, nota
mos que San Carlos Borromeo dictó una disposición digna 
de llamar nuestra atención. No contento con las prescrip
ciones contenidas en el Concilio de Letran, obligó á los mé
dicos á que manifestaran á los enfermos que si no se confe
saban en el término de cuatro dias dejarían de asistirlos , y 
conminó con la excomunión á los que no cumplieran con 
este deber. 

Hé aquí el texto de la disposición: 
«Inocentii tertii constitutionem, in generali concilio edi-

Dtam , qua sancitum est ut fideles, saltem semel in anno, 
»proprio parocho peccata sua confi teatur, inviolate omnes 
» serven t. 

»Salutarem ejusdem Innocentii constitutionem , eo item 
^concilio latam , nos ad usus revocantes praecipimus , ut 
»medici ad aegros in lecto jacentes adduc t i , antequam illo-
»rum curam suscipiant , eos plañe moneant, ut idóneo con-
afessori de eorum peccatis confiteantur. 

»Quibus etiam denuntient s e , nisi id quatridui spatio ad 
»summum praestiterint, eorum curationi defuturos. Paro-
Dchum etiam curabunt certiorem fieri de eo , qui in ejus 
«parochia morbo aífectus teneatur ; qui pro sui officii mu-
pnere, statim aegrum convenire, et cum eo agere d e b e t , ut 
*per hoc sacramentum Deo reconcilietur. 

»Jubemus autem médicos excomunicationis poena iis prae-
»posita quam jure ipso subeant, si secus fecerint, transacto 
pquatriduo de illorum curatione omnino abstinere, nisi certo 
acognoverint, eos postquam in eam febrim, morbumve inci-
aderint , confessos esse, aut episcopo, sive cui episcopus 
i>ejus rei facultatem dederit, aliud ex juxta causa videatur. 

»Hortamur denique omnes , quos aliqua de aegrotis cura 
aatt ingat, ut nullam ocasionem omittant inculcandi eis, quae 
»ad anima? salutem pertineant.»